АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» июля 2019 года                                                                  № 181
п.г.т. Оловянная

Об утверждении перечня мероприятий по реализации федерального проекта «Современная школа» и «Цифровая образовательная среда»
    В целях реализации мероприятий федерального проекта «Современная школа» и «Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» государственной программы «Развитие образования», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от26 декабря 2017 года № 1642, распоряжением Правительства Забайкальского края от 26 октября 2018 года №459-р, Соглашением № 073-08-2019-548 от 11 февраля 2019 года, муниципальной программой «Развитие системы образования  в муниципальном районе «Оловяннинский район» на 2017-2021 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Оловяннинский район» от 31 октября 2017 года №376, руководствуясь  ст. 25 Устава муниципального района «Оловяннинский район» администрация муниципального района «Оловяннинский район»
п о с т а н о в л я е т:

    1.Утвердить Перечень мероприятий, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия на реализацию мероприятий по обновлению материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности (приложение 1).
   2.Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район».

  3.Постановление администрации муниципального района «Оловяннинский район» №144 от 27 мая 2019 года признать утратившим силу.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. председателя Комитета РКО и ДМ Бекетову К.А.
Глава муниципального района
«Оловяннинский район»                                                    А.В. Антошкин